江西正邦科技股份有限公司独立董事

关于第五届董事会第五十次会议相关事项的独立意见

按照《公司法》、《上市公司治理准则》、《关于在上市公司建立独立董事

的指导意见》、《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、《深圳证券

交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司董事行为指引》、

《公司独立董事工作制度》、《关联交易管理办法》和《公司章程》等的有关规

定，我们作为江西正邦科技股份有限公司（“公司”）的独立董事，现对公司第

五届董事会第五十次会议审议的事项发表如下意见：

一、关于转让江西正邦作物保护有限公司 100%股权暨关联交易的独立意见

（一）程序合法性

1、公司董事会于 2019 年 7 月 11 日召开，本次董事会召开符合公司《章程》

规定，会议审议通过了公司与江西永联签署的《股权转让协议》内容，内容均合

法合规。根据《公司法》及《公司章程》的规定，公司董事会在审议上述事项时，

关联董事林印孙先生、程凡贵先生履行了回避义务，与会的非关联董事一致同意

该项议案。

2、公司聘请了具有资产评估资格和证券从业资格的中介机构进行评估，相

关机构具备充分的独立性，评估假设前提合理，评估定价公允。本次转让股权交

易公开、公平、合理，符合公司和全体股东的利益。

（二）交易的必要性和影响

本次股权转让事宜，能促进公司集中公司资源，提高专业化管理水平，专注

于生猪养殖产业链的打造。改善了公司资产质量，提高了公司整体竞争力。

综上所述，我们同意公司转让江西正邦作物保护有限公司股权暨关联交易事

项。该事项程序合法，体现了公开、公平、公正的原则，未损害公司及股东、特

别是中小股东的合法权益。上述事项需提交公司 2019 年第三次临时股东大会审

议。

二、关于注销部分2017年及2018年股票期权的独立意见

根据公司《2017 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》和《2018 年股

票期权与限制性股票激励计划（草案）》以及有关法律、法规的规定，由于公司

部分股票期权激励对象因个人原因离职已不符合激励条件，公司董事会决定对其

已获授但尚未行权的全部股票期权进行注销。

经核查，公司本次注销股票期权，符合、《2017 年股票期权与限制性股票激

励计划（草案）》和《2018 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》以及《上

市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规的规定，注销原因及数量合法、有

效，且流程合规。上述事项不会影响公司 2017 年及 2018 年股权激励计划的继续

实施，不会影响公司的持续经营，也不会损害公司及全体股东利益。我们同意公

司注销股票期权。

三、关于回购注销部分 2017 年及 2018 年限制性股票的独立董事意见

根据公司《2017 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》、《2018 年股票

期权与限制性股票激励计划（草案）》以及有关法律、法规的相关规定，由于部

分公司限制性股票激励对象因个人原因离职已不符合激励条件，公司董事会决定

对其已获授但尚未解除限售的全部限制性股票进行回购注销。

经核查，公司本次回购注销限制性股票，符合《2017 年股票期权与限制性

股票激励计划（草案）》、《2018 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》和

《上市公司股权激励管理办法》等有关法律、法规的规定，回购原因、数量及价

格合法、有效，且流程合规。上述事项不会影响公司限制性股票激励计划的继续

实施，不会影响公司的持续经营，也不会损害公司及全体股东利益。我们同意公

司回购注销限制性股票。

四、关于 2017 年股票期权与限制性股票激励计划之股票期权首次授予第二

个行权期和预留授予第一个行权期行权条件成就的独立意见

经审慎核查，我们认为：公司符合《上市公司股权激励管理办法》及《2017

年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》等有关实施股权激励计划的情形，

具备实施股权激励计划的主体资格，未发生公司《2017年股票期权与限制性股票

激励计划（草案）》规定的不得行权的情形。公司本次可行权的激励对象主体资

格合法、有效，未发生《2017年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》规定

的不得行权的情形。

公司对2017年股票期权与限制性股票激励计划之股票期权首次授予第二个

行权期和预留授予第一个行权期的行权安排（包括行权条件、行权价格、行权期

限等事项）未违反有关法律、法规的规定，未侵犯公司及全体股东的利益。

公司承诺不向本次行权的激励对象提供贷款以及其他任何形式的财务资助，

包括为其贷款提供担保，本次行权没有损害公司及全体股东利益的情形。

因此，我们同意公司2017年股票期权与限制性股票激励计划之股票期权首次

授予第二个行权期和预留授予第一个行权期的行权安排。

（以下无正文）

本页为正邦科技独立董事关于第五届董事会第五十次会议相关事项的独立意见

签字页：

独立董事：

黄新建                                李汉国

                                           二〇一九年七月十一日